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Forslag til: Inatsisartutlov om midlertidig fritagelse for indførselsafgift og motorafgift 
på køretøjer, der udelukkende anvender el og brint som drivmiddel 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for finanser og indenrigsanliggender) 

 

1. behandling 

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til inatsisartutlov om 
midlertidig fritagelse for indførselsafgift og motorafgift på køretøjer, der udelukkende 
anvender el eller brint som drivmiddel. 
 
Det foreslås, at den nugældende midlertidige fritagelse for indførselsafgift og motorafgift, for 
køretøjer som udelukkende anvender el og brint som drivmiddel, forlænges indtil 1. januar 
2018.  
 
Forlængelsen af den nugældende afgiftsfritagelse, som løber indtil 1. januar 2014, skal ses i 
sammenhæng med Naalakkersuisuts ønske om at reducere Grønlands samlede CO2 
udledning. 
 
Opmærksomheden omkring – og udviklingen indenfor alternative drivmidler - er stadigt 
stigende, og elbilen udgør således i dag et reelt alternativ til traditionelle køretøjer i Nuuk. 
Forlænges den nuværende fritagelsesordning ikke, vil el- og brintdrevne køretøjer få svært 
ved at konkurrere med traditionelle køretøjer, hvilket vil vanskeliggøre den ønskede 
udbredelse af køretøjer, som ikke anvender fossile brændstoffer. 
 
Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger. 
 
Med disse bemærkninger skal jeg herved på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til 
Inatsisartuts behandling og efter behandling i Finans- og Skatteudvalget,  dets overgang til 2. 
behandling. 
 

 


